1

2024 年 3 月 25 日

各 位

会 社 名      イオン北海道 株式会社

代 表 者 名      代表取締役社長 青栁 英樹

（コード番号 7512 東証スタンダード市場

・札証)

問合わせ先 執行役員経営管理統括部長

石橋 孝浩

（ＴＥＬ 011－865－9111）

当社の親会社 イオン株式会社

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長

吉田 昭夫

（コード番号  8267  東証プライム市場）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 4 月 12 日に公表した 2024 年 2 月期の通期業績予想及び配

当予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせします。

記

１．業績予想の修正について

2024 年 2 月期（2023 年 3 月 1 日～2024 年 2 月 29 日）

＜修正の理由＞

  当期は、新型コロナウイルス感染症の分類引き下げにより社会経済活動が正常化し、お客様の行動様式

が変化する一方でエネルギーや原材料価格の高騰による物価上昇により、生活防衛意識が高まる環境の中、

それに対応した商品・サービスの提供に努めました。特に食品部門ではプライベートブランドや開発商品

の積極的な販売により売上高は当初予想を上回りました。また販売一般管理費においても省エネ・省人化

への投資を継続実施したことにより計画を下回りました。また、法人税において賃上げ税制効果もあり、

営業利益、経常利益、当期利益は前回を上回りました。

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 331,000 8,800 8,800 4,800 34 円 49 銭

今回発表予想（Ｂ） 333,100 10,300 10,400 6,200 44 円 49 銭

増減額 （Ｂ－Ａ） 2,100 1,500 1,600 1,400

増減率 （％） 0.6％ 17.0％ 18.2％ 29.2％

（ご参考）前期実績

（2023 年 2 月期）
317,274 8,347 8,501 4,705 33 円 82 銭

2

２．配当予想の修正について

 年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

円 銭  円 銭  円 銭

前回予想

（2023 年 4 月 12 日発表）
 12.00   12.00

今回修正予想  16.00   16.00

当期実績 0.00

（ご参考）前期実績

（2023 年 2 月期）
0.00   12.00   12.00

＜修正の理由＞

前頁に記載のとおり、当期の業績が当初予想を上回る見通しとなったことを踏まえ、2024 年 2 月期の

期末配当において、1 株当たり普通配当を前回予想から 4 円増額します。これにより、2024 年 2 月期年

間配当金は、1 株当たり 16 円となります。

以上